СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	11 июня 2014 г.
	                                                                  №15/51

	                                                                                                            Экз. № _____

р.п. Тереньга

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульский район»
 Ульяновской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в районной газете «Тереньгульские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

             В.А. Шуенков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

МО «Тереньгульский район»

от 11.06.2014  № 15/51

1. Статью 13 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не отнесённые к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии с частью 3 указанной статьи, на территориях сельских поселений решаются органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район».»;

2. Часть 1 статьи 14.1. изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ульяновской области.»;

3. Часть 2 статьи 29 дополнить словами «в соответствии с законом Ульяновской области»;

4. Пункт 111 части 1 статьи 39 признать утратившим силу;

5. В абзаце 7 части 2 статьи 41 второе предложение изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии в Тереньгульском районе одна четвёртая членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов муниципального образования «Тереньгульский район», одна четвёртая – Советом депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», а половина – Губернатором Ульяновской области.»;
6. Пункт 36 части 1.1. статьи 43 изложить в следующей редакции:
«36) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

7. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» вправе образовать контрольно-счётную комиссию.»;
8. В статье 50:

а) в части 2:

· в пункте 1 слова «указанное в части 5 настоящей статьи» исключить;

· дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частью 1 статьи 14 настоящего Устава.»;
б) часть 5 признать утратившей силу.
_______________________